II.1.9) Ammissibilità di varianti: NO 
  II.2) Quantitativo o entità dell’appalto:  
 II.2.1) Quantitativo o entità totale: (compresi tutti gli eventuali lotti e opzioni) 
 Importo globale massimo non superabile, pena l’esclusione dalla gara 
 Euro 47.580.000,00 = (quarantasettemilionicinquecentottantamila/00) IVA esclusa. 
 Si precisa che gli oneri per la sicurezza sono pari a zero. 
 Si precisa che il prezzo globale offerto sarà arrotondato al centesimo di euro per eccesso se la frazione non è inferiore 

a 0,005 euro e, per difetto, se la frazione è inferiore a tale ammontare, giusta la previsione della circolare del Dipartimento

[...]

163/2006, dovrà essere prestata, all’atto della presentazione dell’offerta, una garanzia prov-

visoria, con le modalità e le condizioni stabilite nel Disciplinare di gara, valida per tutto il periodo di vincolatività dell’offerta, di 
importo pari ad Euro 951.600,00 = (novecentocinquantunomilaseicento,00) eventualmente ridotto in ragione di quanto stabilito 
nel predetto articolo 75; modalità e condizioni di escussione della garanzia provvisoria sono stabilite nel Disciplinare di gara. 

L’aggiudicatario dovrà prestare una cauzione definitiva a garanzia di tutti gli obblighi contrattuali, ai sensi dell’art.

[...]

quanto stabilito nel Disciplinare di gara, le seguenti condizioni:  
   a)   aver realizzato, cumulativamente nel biennio solare 2008-2009, un fatturato specifico per servizi di sviluppo, 

manutenzione e gestione applicativi e basi dati su applicazioni software, non inferiore a Euro 15.000.000,00 = (quindici-
milioni/00), IVA esclusa. 

Se il concorrente non è in grado, per giustificati motivi, di presentare le referenze richieste, può provare la propria capa-
cità economica e finanziaria mediante qualsiasi altro documento considerato idoneo da Consip S.p.A., ai sensi dell’art.

[...]

secutivi, così suddivisi (dall’aggiudicazione dell’appalto):  
 - per la redazione e la presentazione del progetto esecutivo, 45 (quarantacinque) giorni naturali e consecutivi decorrenti 

dalla data dell’ordine di servizio impartito dal responsabile del procedimento. 
 - per l’esecuzione dei lavori 169 (centosessantanove) giorni naturali e consecutivi decorrenti dal verbale di consegna 

dei lavori. 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO 

III.1) CONDIZIONI RELATIVE ALL’APPALTO 

III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste:

[...]

n°56982 del 20/09/2010. Cauzione provvisoria 2%: Euro 50.300,00. Pagamenti: I paga-
menti in acconto saranno erogati secondo le modalità di cui all’art.14 del Capitolato Speciale d’Appalto (Norme Generali). 
4. TERMINE DI ESECUZIONE: Il termine per l’esecuzione, è di 1095 (millenovantacinque) giorni naturali e consecutivi 
dalla data del verbale di consegna per la gara 1 e di 1080 (milleottanta) per la gara 2. 4.1 DIVISIONE IN LOTTI: No. 5 
DOCUMENTAZIONE: Il disciplinare di gara contenente le norme integrative del presente bando relative alle modalità di 
partecipazione alla gara, alle modalità di compilazione e presentazione dell’offerta, ai documenti da presentare a corredo della